
i

61 Fenomén odstřelovačů
V úvodním textu se seznámíte se základním vymeze
ním pole působnosti elitních střelců

9 i Rekordy ve sviti snajpingu
I mezi odstřelovači se najdou tací, kteří svými výko
ny vynikají nad ostatní

101 Vývoj snajperské pušky
Zpočátku představovala zbraň pro elitní střelce 
poměrně prostý nástroj, ale v průběhu více než dvou 
století se z ní stal velice sofistikovaný systém

16 ( Americká válka za nezávislost

Američtí kolonisté během bojů za nezávislost na 
velké Británii s úspěchem poprvé v dějinách nasadili 
elitní střelce

271 Sovětský snajpr : - IlJIll
Rudá armáda disponovala množstvím vynikajících 
střelců - mužů i žen

301 Současná taktika boje 
odstřelovačů
Jinak bude elitní střelec postupovat v městské 
zástavbě a jinak v horách či ve vyprahlé pouštní 
oblasti Středního východu

34 f infografika
SVD Dragúnov je díky svému charakteristickému 
vzhledu takřka nezaměnitelná. Podívejme se na její 
součásti podrobněji

36 Občanská válka v USA
. ■

Boje amerického severu proti jihu přinesly v oblasti 
vojenské teorie mnoho nového. Překotně se rozvíje
ly mimo jiné i jednotky odstřelovačů

39fFilmyosnajprech
Elitní armádní střelec představuje hlavního hrdinu 
celé řady filmových snímků



49j Odstřelován 
v Československu 
(lÍ4S-souáisnost)
Po úspěšném nasazení 
snajprů za druhé světové války 
podporovala jejich výcvik i obno
vená čs. branná moc

‘ojy

52 i Čs, snajperky 
ti Sokolova КД
Působení Vandy Biněvské a Marie Ljalkové v bojích 
u Sokolova se stalo do jisté míry legendárním příběhem

541 Maskování
Mezi speciality snajperské ústroje patří bezesporu 
originální a propracované kamuflážní převlečníky

58 f Německy odstřelovač d
V ozbrojených silách nacistické třetí říše měli své 
nezastupitelné místo snajpři, již museli projít velice 
náročným výcvikem

eO.Barskéwáii
РЕН

Britské jednotky byly v jižní Africe konfrontovány 
s protivníkem, jehož schopnosti a střelecké umění 
překonávaly vše, s čím se doposud setkaly

72 ; Chris Kyte (1974-2013)
уЩШ' Nejúspěšnější americký sniper všech dob během 

Jcjp' nasazení v Iráku „nasbíral" 160 odstřelů
tri

741 Druhá světová válka '

Léta druhého světového konfliktu znamenala rozhoře
ní snajperské války v nebývalé síle

801 Míchali Surkov (1921-1953)
Nejúspěšnější snajpr všech dob zůstává zahalen 
rouškou tajemství. Co nám o něm prozrazují archivní 
dokumenty?

82 i Antimateriálové pušky
Tyto velkorážové zbraně se dají užít jak proti obrně
né technice, tak proti živé síle nepřítele

194486 i Britský odstřelovat !
I v armádě Britského impéria bychom v letech druhé 
světové války nalezli elitní střelce. Podívejme se na 
jejich výzbroj a výstroj

1950-1953881 Válka vKorgi
Boje na Korejském poloostrově přinesly po pová
lečném opadnutí zájmu o odstřelovače opětovnou 
poptávku po těchto specialistech

631 Zajímavé dokumenty
Odstřelovači se zvláště ve válečném stavu stávali 
objektem zájmu propagandy a jejich umění vyzdvi
hovaly různé tiskoviny

64 J Policejní odstřelovači
V řadách bezpečnostních aparátů většiny zemí 
světa nalezneme celou řadu specialistů, mezi nimiž 
nesmí chybět velmi přesný střelec v podobě policej
ního snajpra

66 světová válka
■

Statické boje probíhající na všech frontách přály 
rozmachu snajprů jakožto druhu zbraně

71 Odstfetarar&am»«!«
I

Snajpři ve službách socialistické armády nosili 
specifické převlečníky a zpočátku disponovali ještě 
kořistními německými puškami

* -1

91 {Válka ve Vietnamu
ЖрйЕЯШК „
Skončení bojů v Koreji provázel opětovný pokles zájmu
0 snajpry, ale Vietnam z nich učinil s konečnou plat
ností uznávaný a nezbytný prvek moderních armád

94 f Výcvik odstřelovačů
Jakým způsobem se připravovali ve světových válkách 
vybraní jedinci na roli elitního snajpra?

961 Vasi] Zajcev (1915-1991)
1 přes vysoké skóre nepatřil Zajcev к nejvýkonněj
ším snajprům. Za jeho proslulost může především 
propaganda, jeho memoáry a v neposlední řadě
i hollywoodský film Nepřítel před branami


